VERSALOCK ESTERNO
SISTEMA DE PLACAS BLOQUEADAS  DE ÂNGULO
VARIÁVEL PARA FECHAMENTO DO ESTERNO
2024
PORTUGUÊS
GMReis - Costela e Esterno | 02
O sistema Versalock de placas bloqueadas de ângulo variável para
fechamento de esternotomias proporciona melhores condições para

duas voltas de cerclagem.
Aplicar os nós na região lateral do esterno,
evitando assim incômodo aos tecidos moles
circundantes.
Realizar a cerclagem nas demais placas, se
necessário, e conforme o planejamento cirúrgico.
Obs: Os produtos fita Stitch e Easy Pass não fazem
parte do sistema de fixação Versalock para Esterno,
e são vendidos separadamente.
GMReis - Costela e Esterno | 10
Conexão Torxdrive
com self-retain T7
Tecnologia Versalock - bloqueio
com ângulo variável ±15°.
CÓDIGO    Ø COMPRIMENTO QUANTIDADE
344-24-08-BP 2.4 8 mm 16
344-24-10-BP 2.4 10 mm 8
344-24-12-BP 2.4 12 mm 24
344-24-14-BP 2.4 14 mm 32
344-24-16-BP 2.4 16 mm 16
344-24-18-BP 2.4 18 mm 8
344-24-20-BP 2.4 20 mm 8
PARAFUSO DE COSTELA E ESTERNO
VERSALOCK T7 SELF-DRILLING E SELF-TAPPING
CÓDIGO    Ø COMPRIMENTO QUANTIDADE
344-27-08-BP 2.7 8 mm 12
344-27-10-BP 2.7 10 mm 8
344-27-12-BP 2.7 12 mm 4
344-27-14-BP 2.7 14 mm 8
344-27-16-BP 2.7 16 mm 4
344-27-18-BP 2.7 18 mm 4
344-27-20-BP 2.7 20 mm 4
PARAFUSO DE COSTELA E ESTERNO
VERSALOCK T7 SELF-TAPPING DE EMERGÊNCIA
GMReis - Costela e Esterno | 11
CÓDIGO    DESCRIÇÃO QUANTIDADE